ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2007 года N 303

О медицинском последипломном образовании в Кыргызской
Республике

(В редакции постановления Правительства КР от 11 декабря 2017 года № 798)

В целях совершенствования теоретических знаний и практических навыков
выпускников высших медицинских образовательных организаций, повышения
степени их готовности к самостоятельной профессиональной деятельности по
избранной специальности, а также удовлетворения потребностей в медицинских
кадрах организаций здравоохранения в отдаленных регионах и малых городах
республики Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 11
декабря 2017 года № 798)

2. Утвердить Положение об ординатуре согласно приложению.

(В редакции постановления Правительства КР от 11 декабря 2017 года № 798)

3. Министерству здравоохранения Кыргызской Республики обеспечить
финансирование последипломного медицинского образования в соответствии с
государственным заказом.

4. (Утратил силу в соответствии с постановлением Правительства КР от 11
декабря 2017 года № 798)

5. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики от 6 июня
2006 года N 411 "Об оплате труда работников здравоохранения Кыргызской
Республики" следующие дополнение и изменение:

в Условиях оплаты труда работников здравоохранения Кыргызской Республики,
утвержденных указанным постановлением:

- подпункт 7.1. третьей позиции подраздела 2.1. раздела II после слов "Врачи-
специалисты-стажеры," дополнить словами "врачи-интерны";

- подпункт 5.2.4. раздела V изложить в следующей редакции:

cdb:11608
cdb:11608
cdb:58443
cdb:11608
cdb:11608
cdb:57513
toktom://db/66115
toktom://db/66115#r2
toktom://db/66115#r5

"5.2.4. Должностной оклад врача-руководителя врачей-интернов и клинических
ординаторов повышается на 10 процентов.".

6. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской
Республики от 6 июля 1998 года N 422 "О медицинском послевузовском
образовании в Кыргызской Республике".

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел
социального развития Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

Премьер-министр А. Атамбаев

cdb:5575